PAGE
2

[image: image1.jpg]

	Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ПРИКАЗ

	«
	16
	»
	марта
	20
	12
	 г

	№
	258-од

	п.г.т. Октябрьское

О проведении Координационного совета
В целях приведения в соответствие с Федеральными государственными образовательными стандартами основного общего образования локальных актов образовательных учреждений и в связи с подготовкой к внедрению федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования в пилотных площадках Октябрьского района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 22 марта 2012 года в 13.30 в здании администрации Октябрьского района заседание Координационного совета по вопросам организации введения федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования.
2. Утвердить повестку заседания Координационного совета (приложение 1).

3. Руководителям образовательных учреждений направить для участия в Координационном совете членов состава Координационного совета (Приложение 2).

4. Контроль исполнения приказа возложить на Г.Д. Соколову, заместителя начальника Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района.

Начальник Управления

Т.И.Лаврова
Исполнитель:
Киселева Татьяна Борисовна,

Директор МКУ «ММЦ»

(34678)49995

mmc@oktregion.ru

	Приложение 1  к приказу

Управления образования

и молодежной политики

Октябрьского района

№ 258-од от 16.03.2012 г.

	Время
	Вопросы для обсуждения
	ФИО

	13-30-

15-00
	1. Выборы председателя  Координационного совета, секретаря.

2. Утверждение плана работы Координационного совета по вопросам внедрения ФГОС ООО

3. Планирование и организация деятельности пилотных площадок по внедрению ФГОС ООО
4. Формирование единой организационно-методической и нормативно-правовой базы образовательных учреждений района по внедрению ФГОС ООО в Октябрьском районе

5. Организационные вопросы.
	Г.Д.Соколова, зам. начальника Управления образования и молодежной политики.

Т.Б.Киселева, директор МКУ «ММЦ».

Громак Наталья Михайловна, заместитель директора МКОУ «Уньюганская СОШ №1»

Булыгина Валентина Константиновна, заместитель директора МКОУ «СОШ №7» п. Талинка

Т.Б.Киселева, директор МКУ «ММЦ».

Повестка заседания Координационного совета по вопросам внедрения Федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования

	Приложение 2  к приказу

Управления образования

и молодежной политики

Октябрьского района

№ 258-од от 16.03.2012 г.

Состав Координационного совета

по вопросам организации внедрения Федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования

1. Соколова Галина Даниловна, заместитель начальника Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района;

2. Габдулисманова Светлана Николаевна, заведующий отделом общего образования Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района;

3. Киселева Татьяна Борисовна, директор МКУ «Муниципальный методический центр Октябрьского района»;

4. Чебоненко Нинель Идеаловна, методист МКУ «Муниципальный методический центр Октябрьского района»;
5. Громак Наталья Михайловна, заместитель директора по НМР МКОУ «Унъюганская СОШ № 1»;

6. Булыгина Валентина Константиновна, заместитель директора по УВР МКОУ «СОШ №7» пгт Талинка;

7. Педан Марина Викторовна, заместитель директора по УВР МКОУ «Перегребинская СОШ №1».